

خبر

ورود یک میلیون دوز واکسن کرونا تا هفته آینده

● ایسنا، رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به برنامه این سازمان برای واکسیناسیون اتباع خارجی، از ورود محموله جدید واکسن کرونا به کشور نهایتاً تا اوایل هفته آینده خبر داد. دکتر کریم همتی، با اشاره به محموله‌های جدید واکسنی که قرار است از سوی جمعیت هلال احمر وارد کشور شود، گفت: بحث واکسن به این صورت است که جمعیت هلال احمر با همکاری وزارت بهداشت، وزارت امور خارجه و سفیرایمان تلاش می‌کند تا بتوانیم واکسن وارد کنیم. ان‌شاءالله اواخر این هفته با اوایل هفته آینده قرار است یک میلیون دوز واکسن کرونا وارد کشور شود. همچنین تا خرداد ماه هم مقادیر درخور توجهی واکسن وارد کشور می‌شود. او درباره وضعیت واکسیناسیون اتباع خارجی که در کشورمان زندگی می‌کنند، اظهار کرد: درباره اتباع خارجی به فراسوی و دفتر صلیب سرخ درخواست دادیم تا برای واکسیناسیون اتباع افغان کمک کرده و واکسن در اختیار ما قرار دهند. از ۴۰ میلیون دوز واکسنی که قرار شده فراسوی برای مهاجران و رانده‌شدگان کشورهای دیگر جنگ اختصاص دهند. قرار شده سهمی را هم به ایران دهند. البته واکسن آن از سوی فراسوی بین‌المللی هلال احمر فعلاً فراهم نشده است، اما پیگیری موضوع هستیم. درعین حال بخشی از کار هم که مربوط به اتباعی است که داخل ایران هستند؛ اما شناسنامه ندارند که قرار شده وزارت بهداشت کادمانی را به آنها اختصاص دهد که جزئیات این موضوع را وزارت بهداشت پیگیری می‌کند. مشخصاً در بحث اتباع خارجی و کمیساریای عالی پناهندگان، از سوی هلال احمر درخواست مکتوب دادیم که به محض اینکه واکسن‌شان فراهم شود، در اختیار ما هم قرار دهند تا ما هم به روند واکسیناسیون اتباع خارجی کمک کنیم.

نیاز به «خون» در تهران

● شرق: مدیرکل انتقال خون استان تهران ضمن تقدیر از اهدانکنندگانی که در شب‌های قدر و ماه مبارک رمضان اهدای خون را در برنامه خود قرار دادند، گفت: نیاز به خون در استان تهران هنوز رفع نشده و بیماران نیازمند به خون، چشم به راه اهدانکنندگان عزیز هستند. دکتر مهدی‌زاده با اعلام این مطلب افزود: همه‌ساله با ورود به ماه مبارک رمضان آمار اهدای خون کاهش می‌یابد و امسال نیز وجود موج چهارم هم‌گیری کرونا سبب کاهش تردد مردم و مراجعه کمتر شده است؛ درحالی‌که نیاز به خون مستمر و همیشگی است و بیماران همواره نیازمند به خون اهدایی و فراورده‌های آن هستند. مهدی‌زاده با اشاره به عمر سه‌روزه پلاکت گفت: کسانی که به این فراورده خونی نیاز مبرم پیدا می‌کنند، معمولاً مشکلات انعقادی یا سرطان دارند و در صورت کمبود این فراورده همکاری انتقال خون با تماس و فراخوان اهدانکنندگان و دریافت مستقیم پلاکت این نیاز را رفع می‌کنند. او با اشاره به بیماری‌های مزمن نیازمند به خون و فراورده مثل تالاسمی و هموفیلی و سرطان و حجم بالای جراحی‌هایی که در مراکز درمانی استان تهران انجام می‌شود، تأکید کرد: ذخایر خون در استان تهران با توجه به شرایط موجود بسیار شکننده است و شهروندان تهرانی در کمک به همشهریان و هموطنان خود و حفظ وضعیت پایدار ذخایر خونی اقدام کنند. مهدی‌زاده ضمن تبریک فرارسیدن ایام عید سعید فطر، از شهروندان خواست این روزهای پایانی ماه مبارک رمضان با اهدای خون جلوی کاهش ذخایر خون را بگیرند و به درمان بیماران کمک کنند. بنابر اعلام روابط عمومی اداره کل انتقال خون استان تهران، مراکز اهدای خون در تعطیلات عید سعید فطر به شرح زیر فعال است: مرکز جامع وصال از ساعت هشت صبح تا ۲۰:۳۰، مرکز جامع منطقه ۵ (سناری) از ساعت ۹ تا ۱۶، مرکز جامع منطقه ۴ (تهرانپارس) از ساعت ۹ تا ۱۶، مرکز منطقه ۲۰ (شهر ری) از ساعت ۹ تا ۱۶.

جزئیات ممنوعیت سفر در تعطیلات عید فطر

● ایسنا، رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا اعلام کرد که مصوبه محدودیت سفر در تعطیلات عید فطر منع تردد بین دو شهر از یک استان را نیز شامل می‌شود. سرهنگ احمد شیرانی، درباره جزئیات بیشتر از اجرای طرح منع سفر در تعطیلات عید سعید فطر گفت: برابر مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا و ابلاغیه وزارت کشور از ساعت ۱۴ روز سه‌شنبه مورخ ۲۱ اردیبهشت تا ساعت ۱۲ روز شنبه ۲۵ اردیبهشت محدودیت سفر در سراسر کشور و در بین همه شهرها اعمال خواهد شد. او با تأکید بر اینکه این محدودیت سفر، نه‌تنها بین‌استانی بلکه بین‌شهری هم هست، گفت: بنابراین تردد بین دو شهر در یک استان نیز در این مدت ممنوع خواهد بود و مشمول جریمه و اعمال قانون خواهد شد. به گفته رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا، ناوگان حمل‌ونقل عمومی کالا، بار و مسافر و وانت‌بازیهایی که در امر جابه‌جایی بار فعالیت دارند، از این محدودیت مستثنا هستند. شیرانی درباره مبلغ جریمه نیز گفت: هدف از اجرای این مصوبه قطع و توجیه انتقال کرونا است؛ از این‌رو ابتدا اقدام به اطلاع‌رسانی محدودیت‌ها به هموطنان شده و در سطح جاده‌ها نیز مأموران پلیس با استقرار خود اقدام به توصیه‌کردن به مردم برای پرهیز از سفر خواهند کرد؛ اما در صورت عدم تمکین به مقررات و اصرار به انجام سفر نسبت به اعمال قانون نیز اقدام می‌شود که این مبلغ در شهرهای گروه قرمز یک میلیون تومان و شهرهای گروه نارنجی و زرد ۵۰۰ هزار تومان است.

نامه ۲۱ نفر از کادر درمان بیمارستان «۱۵ خرداد» خطاب به دادستانی تهران:

تهدید به برکناری شاهدان عینی تخلف واکسیناسیون



عکس: امیر حسین نظری، تصمیم

در دست پیگیری است. اما این پیگیری از نگاه برخی از کادر درمان این بیمارستان طولانی شده است. منبع آگاه دیگری در این بیمارستان هم در گفت‌وگو با «شرق» از تخلف رخ داده گفت: «موضوع اتفاق افتاده مسئله ساده‌ای نیست، مسئله درباره جان آدم‌هاست و به همین دلیل، باید خیلی زودتر تکلیف اتفاق رخ داده مشخص شود. خیلی از همکاران گفتند که خودشان به بستگان برخی از کادر درمان واکسن زده‌اند. حراست خیلی واضح گفته که اسامی حاضر در لیست و کد ملی، نشان می‌دهد که افرادی خارج از بیمارستان واکسن تزریق کرده‌اند. نمی‌دانیم با این شواهد دیگر چه چیزی را بررسی می‌کنند».

نامه‌های ۲۱ امضا برای دادستان تهران

شرایط این بیمارستان آن قدر خاص شده که برخی از کادر درمان تصمیم گرفتند، نامه‌ای برای مسئولان بالادستی بنویسند تا شاید روند پیگیری تخلف سرعت بیشتری بگیرد. در بخشی از این نامه آمده است: «با وجود حضور تعداد زیادی از شاهدان عینی از کارمندان این مرکز در ارتباط با تخلف یادشده و موجود بودن کد ملی افراد ناشناس غیر قابل شناسایی غیر از پرسنل کادر درمان این مرکز در لیست تزریق‌های واکسن انجام‌شده در این بیمارستان تاکنون برخوردی با متخلفین صورت نگرفته و همچنان با وجود شواهد کاملاً روشن موضوع در دست پیگیری خوانده می‌شود. لازم به ذکر است که شاهدان عینی در ارتباط با پیگیری این تخلف تهدید به برکناری از سمت خود جهت پیگیری این مهم شده‌اند. گذشت زمانی بیش از یک هفته و عدم رسیدگی و نظارت وزیر محترم بهداشت، ریاست محترم دانشگاه، حراست و مراجع مربوطه بر روند تبیاهی مدیران این مجموعه و مسکوت‌گذاشتن این خطای عمدی نه تنها باعث بدنام‌شدن کادر درمان و از بین رفتن اعتماد مردم به بیمارستان‌ها و کادر درمان که حامی حقوق و حافظ جان آنهاست می‌شود بلکه باعث تضعیف زحمات کادر درمان در این شرایط بحرانی خواهد شد. به‌علاوه عدم برخورد با متخلف زمینه گسترش جرم و بی‌اعتمادی در محیط اجتماعی از سبب خواهد شد. سوءاستفاده مسئولان بیمارستان‌ها از امکانات و جایگاهشان با بهره‌مندی از عدم نظارت کافی تنها عدم رعایت اولویت‌بندی در تزریق واکسن نبوده بلکه این امر معطوف به ماهیت بیماری کرونا فی الواقع به‌خطر انداختن جان کادر درمان با سایر کسانی‌ست که نیاز بیشتری به آن داشته‌اند. لذا انتظار می‌رود بنا بر مسئولیت خویش توضیح حقوق مردم دردمند ایران در این شرایط بحرانی نادیده ننگاشته و مراتب پیگیری تخلف یادشده توسط مدیران بیمارستان پانزده خرداد را پیگیری بفرمایید».

این نامه نه تنها برای متولیان نظام سلامت کشور

به نتیجه نمی‌رسند. پرونده بیمارستان ۱۵ خرداد هم در دست بررسی است و به محض اینکه ابعاد آن روشن شود، تصمیم‌گیری‌ها به دنبال آن انجام و خبرش اعلام خواهد شد.

کرونا و واکسیناسیون زیر سایه انتخابات ۱۴۰۰

درحالی‌که ویروس کرونا بیش از گذشته در حال تاخت‌وتاز در کشور است، انتخابات ۱۴۰۰ و اخبار آن سبب شده تا حدی این حوزه از توجه مسئولان و حتی رسانه‌ها خارج شود. در همین بیمارستان که این روزها متهم به تخلف شده و امکان برکناری در آن وجود دارد، یک پزشک اتند که وظیفه دارد همیشه در بخش حاضر باشد و بر نحوه مراقبت از بیماران نظارت کند، قصد کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری پیش‌رو را هم دارد. «شاهین محمدصادقی»، پزشک متخصص و جراح عمومی در حالی قصد حضور در انتخابات ۱۴۰۰ را دارد که بیمارستان محل کارش با چنین حاشیه‌ای روبه‌روست. جالب اینکه او، وعده مبارزه با کرونا در دولت خود را هم داده و گفته اگر رئیس‌جمهور شود، ویروس کرونا را تا پایان سال ۱۴۰۰ جمع خواهد کرد.

پرونده برپا، تخلفات واکسنی

اگر واکسیناسیون کادر درمان را کنار بگذاریم، تنها چند هفته از واکسیناسیون عمومی در کشور گذشته است. باوجوداین، اخبار تخلفات یکی پس از دیگری منتشر می‌شود. ابتدا، اخبار مربوط به تخلف در واکسیناسیون پاکبانان بود که در شبکه‌های اجتماعی هم با واکنش‌های تند مردمی روبه‌رو شد. همان روزها اعلام شده بود که برخی از مدیران شهری، در مناطق ۶، ۷، ۶ و ۹ پایتخت، از سهم پاکبانان برای واکسیناسیون خودشان استفاده کرده بودند. کمی بعد، خبر تخلف واکسیناسیون در بهزیستی مشهد خبرساز شد و حالا هم بیمارستان‌ها، زیر اتهام تخلف رفته‌اند.

از سوی دیگر، مدتی است که وزارت بهداشت، کارمندان این وزارتخانه را هم در بخشی از اولویت‌های واکسن کرونا در نظر گرفته است. تصمیمی که مخالفان زیادی دارد. این مخالفان می‌گویند کارمندان وزارتخانه با چه استنادی باید در اولویت تزریق واکسن باشند و در این صورت آیا سایر کارمندان ادارات هم باید اولیتهی داشته باشند؟

خبر

هشدار هواشناسی نسبت به تشدید بارش در ۸ استان

● شرق: سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش در هشت استان و امتناع از کوه‌نوردی توصیه کرد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ با اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی آورده است: وقوع رگبار باران و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت، خیزش گرد و خاک و احتمال بارش تگرگ برای استان‌های تهران، البرز، قزوین و شمال مرکزی، چهارشنبه (۲۲ اردیبهشت‌ماه) برای شمال اصفهان، قزوین و شمال مرکزی و پنجشنبه (۲۳ اردیبهشت‌ماه) برای شمال اصفهان، قم و مرکزی و جمعه (۲۴ اردیبهشت‌ماه) برای غرب اصفهان پیش‌بینی می‌شود. در این شرایط جوی احتمال بالای آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها، جاری‌شدن رواناب موقت در مسیل‌ها، آب‌گرفتگی معابر، صاعقه و برق‌گرفتگی، در مناطق مستعد، شکستن درختان و احتمال آسیب به سازه‌های سست و وجود دارد؛ بنابراین سازمان هواشناسی نسبت به خودداری از تردد و توقف در کنار رودخانه‌ها و مسیل‌ها، امتناع از کوه‌نوردی و عدم چرای دام در ارتفاعات و حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها به‌ویژه در ساعات بعدازظهر و شب تحکیم سازه‌های موقت و سست و عبور نکردن از جاده‌های آب‌گرفته توصیه می‌کند. سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ آورده است: وقوع رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت، خیزش گرد و خاک و احتمال بارش تگرگ به‌ویژه در ساعات بعدازظهر و اوایل شب سه‌شنبه (۲۱ اردیبهشت‌ماه) در مازندران، گیلان، زنجان، قم، همدان، مرکزی، اصفهان، شمال فارس، یزد و کرمان دور از انتظار نیست. این شرایط جوی چهارشنبه (۲۲ اردیبهشت‌ماه) برای استان‌های تهران، قم، زنجان، همدان، مرکزی اصفهان، یزد، کرمان، شمال فارس، سمنان، البرز، ارتفاعات در استان‌های مازندران و شرق گیلان، پنجشنبه (۲۳ اردیبهشت‌ماه) برای استان‌های زنجان، تهران، قزوین، البرز، اصفهان، نیمه غربی یزد و سمنان و جمعه (۲۴ اردیبهشت‌ماه) برای استان‌های تهران، البرز، قم، مرکزی، قزوین، اصفهان، نیمه غربی یزد، شمال فارس و کرمان پیش‌بینی می‌شود.



زنجیره‌امید
بر بهبودی کودکان با طرح خیریندگی

ارائه دهنده خدمات درمانی فوق تخصصی برای کودکان زیر ۱۸ سال مبتلا به بیماری‌های قلبی، ارتوپدی و ترمیمی بدون در نظر گرفتن دین، نژاد و ملیت درمان بیش از ۱۳۸۰۰ کودک بیمار

در حال ساخت و بهره برداری

بیمارستان ۵۴۰ تخت خوابی فوق تخصصی کودکان زنجیره امید



#۷۳۳۳۷*۷۳۳۳۷
zanjirehomid

www.zanjirehomid.com
۰۲۱-۲۲۷۴۷۶۸۱
آدرس: میدان تجریش، خیابان فناخسرو، پلاک ۳۱